
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 24RS/868RG  del 16-09-2022 

 

OGGETTO 

RIPRISTINO CON FIBRA OTTICA COLLEGAMENTO ESISTENTE PALAZZO CIVICO CON 

UFFICIO TECNICO COMUNALE DANNEGGIATO DA IGNOTI - AFFIDAMENTO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 19-09-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE  
 

Premesso che si rende necessario provvedere al ripristino della fibra ottica che consente il 
collegamento dati e telefonico tra la sede Comunale di Piazza Municipio e l’Ufficio tecnico di 
Largo Pergola, in quanto il collegamento installato all’epoca del trasferimento dell’UTC 
nell’attuale sede, risulta danneggiato;  

Atteso che con determinazione del II settore n°114RS/1271RG del 31-12-2021 si è stimata la 
somma complessiva di €.7.930,00 (ossia €.6.500,00 oltre IVA) per l’affidamento della 
prestazione di “sostituzione del cavo in fibra ottica danneggiato di collegamento tra la sede 
principale del municipio e l’ufficio tecnico” quale importo da porre a base della trattativa,  

Dato atto che: con determinazione a contrarre del Responsabile del II settore LL.PP. 
n.114RS/1271RG del 31/12/2021 si è stabilita la modalità di scelta del contraente con 
“affidamento diretto” ai sensi dell’art. 36 comma 1 lett. a) del Codice dei Contratti per effetto 
delle modifiche introdotte dall’art.1 del D.L. 76 del 16.07.2020 (decreto “semplificazioni”), 
convertite nella legge n°120/2020 e delle successive modifiche introdotte dal D.L. 77 del 
31.05.2021 convertite nella legge n°108/2021; 

Riscontrato che il RUP ha provveduto ad avviare in data 26.08.2022 TD (trattativa diretta) sul 
MePA con n°3165834, individuato nella ditta “ABA SERVICE S.A.S” con sede in Via Largo 
Bruno Buozzi n.11-16, cap:83042 Atripalda (AV), per l’affidamento della fornitura citata; 

Rilevato che l’operatore economico ha formulato la propria offerta in relazione alla trattativa 
su MePA n°3165834, proponendo un prezzo definitivo di installazione di €. 6.370,00 oltre IVA 
al 22%, come da “documento di offerta economica” caricato in piattaforma, per un importo 
complessivo di €. 7.771,40. 

Valutato tutta la documentazione/offerta allegata alla trattativa in piattaforma; 

Ritenuta conveniente, efficace ed economica l’offerta formulata dall’operatore economico 
“ABA SERVICE S.A.S” con sede in Via Atripalda (AV); 

Atteso che con determinazione del II settore n°114RS/1271RG del 31-12-2021 si è dato atto 
che la spesa per l’implementazione della prestazione citata trova copertura finanziaria sul 
capitolo n° 1016/0 per euro 4.078,04 e sul capitolo n° 2039/0 per euro 3.851,96 del bilancio 
2021-2023, esercizio corrente, come da impegni di spesa n°1206 e 1207 del 31-12-2021 
regolarmente assunto; 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.11 del 26/03/2021 e del 
vigente regolamento di contabilità; 



 

 

DETERMINA 

1. di Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente. 

2. di Incaricare l’operatore economico “ABA SERVICE S.A.S” con sede in Via Largo Bruno 
Buozzi n.11-16, cap:83042 Atripalda (AV), a provvedere alla “sostituzione del cavo in fibra 
ottica danneggiato di collegamento tra la sede principale del municipio e l’ufficio tecnico” 
per l’importo concordato in €. 6.370,00 oltre IVA al 22%, pari a €. 7.771,40 comprensivi di 
IVA; 

3. di Finalizzare l’impegno di spesa n°1207/2021 a valere sul capitolo n° 1016/0 per euro 
4.078,04 e parte dell’impegno di spese n°1206/2021 a valere sul capitolo n° 2039/0 per 
euro 3.693,36 del bilancio 2021-2023, esercizio corrente; 

4. di disimpegnare il residuo importo derivante dalle economie generate dall’esito della 
trattativa per complessivi € 158,60 a valere sul capitolo n° 2039/0 del bilancio 2021-2023; 

5. di Dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate 
dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante stipula attraverso la procedura 
informatica del MePA previo accesso al link “dati e documenti di stipula” successivamente 
all’ultimazione della verifica dei requisiti; 

6. di Trasmettere il presente atto, che divenuto efficace assume valore sinallagmatico di 
contratto, ai soggetti interessati a valere quale notifica; 

7. di Dare atto che il CIG è n°ZBF378D9B9; 

8. di Precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’ente all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 
comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 
104/2010. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 26-09-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 26-09-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


